

Utbildningsförvaltningen
Minnesanteckningar

Handläggare:
Susanne Calland

Minnesanteckningar från programråd för Bygg och anläggningsprogrammet inriktning måleri

Datum: 2023-03-06

Tid: 13.00-14.30

Lokal: Uppsala yrkesgymnasium Ekeby

Närvarande

Patrik Sundman	Magenta Måleri
Tomas Skogfeldt	Alviks Måleri
Andreas Ohlsson	Alfred Holm/Måleriföretagen
Fredrik Lindbom	Målarnas
Kenneth Isaksson	Lärare Praktiska
Ottilia Tagesson Holm	Elev Praktiska
Cristian Lundin	Lärare UYG Jälla
Mats Östher	Lärare UYG Jälla
Jan Reimers	Lärare UYG Ekeby
Lena Sahlin	Programrektor UYG Ekeby
Johan Ekroth	Lärare UYG Ekeby
Anne-Maj Videnord	SYV UYG Jälla
Susann Calland	Programrektor UYG Jälla

Mötespunkter

1. Presentation av mötesdeltagarna:

Gick laget runt. I dag var ingen med från Movant. Ingrid kollar upp med dem vad som hänt.

2. Val av mötessekreterare och justeringsman:

Eftersom Jälla är värd för nästa programråd är de, de som får rollen som sekreterare och justerare. Susann Calland blir sekreterare och Anne-Maj Videnord justerare.

3. Genomgång av förra mötets protokoll:

Johan läser upp föregående protokoll. En diskussion utifrån föregående protokoll uppkom gällande dimensionering av antal elever. Ingrid berättade att skollagen ändras från 2025 vilket gör att huvudmän behöver ta ett större ansvar för dimensionering av antal platser för de olika utbildningarna.

4. Information från skolan/skolorna

Jälla: Vi hade runt 60 elever som startade åk 1 i höstas, vi har haft några avhopp och är runt 57-58 elever nu. I åk 2 och 3 har det inte skett några förändringar. I dagsläget ser det ut som alla våra nio elever i åk 3 kommer ta examen. Vi har dock några som inte kommer följa och gå vidare till lärlingsperioden.

Just nu är våra åk 2 elever på sin första APL. Åk 3 är inne för att arbeta med sitt gymnasiearbete och kommer gå ut efter påsklovet igen. Vi har fått feedback från APL-platserna att det går bra för våra elever ute på APL platserna.

Praktiska: Valen är klara så vi vet hur många elever som ska läsa till målare nästa läsår, det är 14 som valt målare, 10 killar och 4 tjejer. Vilket är ett trendbrott då det tidigare varit mer tjejer än killar. Vi har haft två avhopp i åk 2 så nu är de fem kvar. Två av våra åk 3 har fått anställning den 3:e är det oklart med. Alla tre kommer att ta examen. Vi har haft det svårt att få ut en elev på APL.

Ekeby: Inga förändringar i elevantalet från i höstas. Den elev som vi har i åk 3 kommer att ta examen. I övrigt har vi haft väldigt svårt att få ut eleverna på APL i åk 1 och 2, det har nästan varit omöjligt. Några säger att de har brist på arbeten.

5. Lärlingsutbildning – specifika frågor:

Under mötets gång kom vi in på lärlingsfrågor och vad som är skillnad mellan lärling och skolförlagd utbildning. Lärling har svårt med att få praktikplatser. Företagen ser inte att pengarna de får för att ta emot lärlingar skulle påverka situationen.

Många kommuner har som krav i upphandlingen att leverantörerna ska ta emot lärlingar för att man ska kunna skriva ramavtal med kommunen. Branschen berättar att det är ungefär 50 % som begär det i upphandlingen.

6. Elevrepresentanterna:

Ottilia från Praktiska tycker att hon får en bra utbildning och att hon skulle kunna rekommendera utbildningen till kompisar, men alla vill inte bli målare. Hon berättar att de haft en del arbeten på skolan. Hon har i övrigt arbetat med fönster mest och det tyngsta där är att bära fönsterna.

7. Arbetsmiljö:

Jälla: Det finns mer att önska, men det är viktigt med APL så att eleverna får chans att göra vissa saker och få mängdträning t ex att gipsspackla och sprutmåla

Praktiska: Våra lokaler är inte riktigt anpassade det har varit en möbelaffär tidigare. Flera saker är fixade t ex ventilationen men det finns mer att göra. Kenneth berättar att han använt VFU pengar för att köpa in vissa maskiner. Förr hade vi problem med lösningsmedel men numera är det dammet.

Ekeby: Har inga lokaler just nu. Ekeby kommer att läggas ner och lärlingsutbildningen kommer att ligga under Ellen Fries från och med hösten 2023. Lärlingsutbildningen kommer att få nya lokaler i Uppsala- Ekeby. I dagsläget är det oklart hur stor del av lokalerna som kommer vara tillgängliga för lärlingsutbildningen.

8. Branschens för väntningar och krav

Andreas på Målarföretagen berättar att man tagit fram en ny webbsida för att attrahera ungdomar till yrket, den heter ”En ny framtid”

<https://www.ennyframtid.se/>

Styrelsen för Målar 1:an i regionen träffades och diskuterade bl. a att det är färre som gör gesällprov än tidigare. Gesällprov kan man göra från att man genomfört minst 5900 timmar under lärlingstiden. Tidigare fick företagen ersättning när någon gjorde gesällprov, vilket man har tagit bort och kan vara en förklaring att det minskat med gesällprov. Branschen vill att vi lyfter och berättar om möjligheten att göra gesällprov med våra elever och även att det finns en del stipendium man kan ansöka om under sin lärlingstid. På mötet hade de även diskutera jämställdhetsfrågor, statistik visar att det är många tjejer som söker sig till utbildningen och att många stannar kvar i yrket. Det finns ett kvinnligt nätverk för målare, Mira.

Läget i branschen är skakigt pga. konjunktur och omvärld. Det är 4:e året med kris först pandemin och nu lågkonjunktur. Innan har det varit stor brist av målare och branschen ser att det även fortsättningsvis kommer att vara det pga. stora pensionsavgångar framöver. Osäkerheten som råder just nu kan vara en del i att det är svårt att få ut praktikanter.

Företagarna berättar att det som är viktigt är att eleverna är skötsamma på arbetsplatsen, det är viktigare än att de är duktiga på att måla det kan vi alltid lära dem, att de sköter tiderna, kommer varje dag, inte håller på med mobilen eller liknade.

Vi diskuterade att skolan inte kan lägga över för mycket ansvar på branschen och frågan kom upp vad det är som gäller. Branschen beskrev också förändringen som skett de senaste åren, tidigare hade de bara kontakt med en skola, nu är det flera och flera olika skolformer, så som skolförlagd utbildning, kommunal, fristående, lärling och vuxenutbildningen vilket har försvårat samverkan. Vi konstaterade att alla regioner har olika förutsättningar och att programrådet är det forum där skola och bransch kan resonera hur samarbetet ska se ut och utveckla samverkan och utbildningen.

Branschen har lyft vid flera programråd att de vill ha en översikt när respektive skola ska ut på APL. Susanne och Ingrid tog på sig att göra en översikt. Alla skolor ska senast i juni meddela Susanne och Ingrid vilka veckor som de olika årskurserna ska ut på APL. Susann.calland@ uppsala.se ingrid.holmstrom@ uppsals.se Översikten skickas sedan ut till företagen som deltar i programrådet.

9. Marknadsföringsaktiviteter

Nästa läsårs gymnasieässa kommer att vara den 16 november, de kommer göra som i år att även ha yrkesmässan samtidigt. Om branschen är intresserade av att delta på den ska man kontakta Karin Molin på Uppsala kommun karin.molin@ uppsala.se.

När vi träffar våra ungdomar som ska välja utbildning är det viktigt att vi är tydliga med vad det är som kommer att krävas av en målare i framtiden t ex vilka arbetstider man har och utbildningstid.

10. Övriga frågor

Inga övriga frågor

11. Nästa möte

Vi beslutade om datum för både höstens och vårens programråd
Den 9 oktober 2023 mellan 13-14.30 är vi på UYG Jälla och den 11 mars 2024, kl. 13-14.30 är vi på Ellen Fries, i lärlings nya lokaler på Uppsala – Ekeby. Inbjudan skickas ut av värdskolan.

Plats och datum: Uppsala 2023-03-06

.....
Sekreterare
Susanne Calland

.....
Justerare
Anne-Maj Videnord